
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Marsaglia.  Responsabile Procedimento: GALLESIO Federica  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

COMUNE DI MARSAGLIA 

PROVINCIA DI  CN 

 

Copia Albo 

 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA COMUNALE N.11 

 

 
 

 

OGGETTO: 
CONCESSIONE CONTRIBUTO ALLA 114^FIERA INTERINTERNAZIONALE DEL BUE 

GRASSO DI CARRU'           

 

 

L’anno duemilaventiquattro addì ventisette del mese di febbraio alle ore 12:00 in audio – video 

conferenza telefonica  sulla base delle modalità previste dal Sindaco con determina nr. 02 del 13.03.2020 si è 

riunita la Giunta Comunale; 

 

Cognome e Nome Presente 

  

1. BIGLIO Franca - Sindaco  Sì 

2. MUSSO Pierino - Vice Sindaco  Sì 

3. BRUNO Giovanni - Assessore  Sì 

  

Totale Presenti: 3 

Totale Assenti: 0 

Preso atto che  

1)le strumentazioni e gli accorgimenti tecnologici adottati dal suddetto assicurano : 

a) La massima riservatezza possibile delle comunicazioni; 

b) La massima sicurezza possibile del sistema 

c) Consente a tutti i partecipanti alla riunione la possibilità immediata di: 

o Percepire la presenza in remoto degli altri partecipanti, escludendo partecipazioni segrete; 

o Visionario gli atti della riunione; 

o Intervenire nella discussione; 

o Effettuare una votazione palese 

2) consentono la comunicazione in tempo reale a due vie e quindi, il collegamento simultaneo fra tutti i 

partecipanti e consentire la Presidente di regolare lo svolgimento dell’adunanza, di constatare insieme al 

segretario e proclamare i risultati della votazione.  

Con l’intervento e l’opera della Dott.ssa BUE Carla Caterina, Segretario Comunale. 

La Sig.ra BIGLIO Franca, nella sua qualità di Sindaco, assume la presidenza, e riconosciuto legale il 

numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto suindicato 

. 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Marsaglia.  Responsabile Procedimento: GALLESIO Federica  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Marsaglia.  Responsabile Procedimento: GALLESIO Federica  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

VISTA la richiesta Prot.n. 0000201 in data 30.01.2024 con la quale il Comune di Carrù 

richiede anche per l’anno 2024 un contributo per la definizione del Monte Premi della 114^ Fiera 

Internazionale del Bue Grasso. 

 

 DATO ATTO che il Comune di Marsaglia ha già concesso un contributo per le passate Fiere 

del Bue Grasso svoltesi dal 2001 sino ad oggi; 

 

RITENUTO quindi opportuno aderire alla fiera, la quale, rivestendo importanza non solo 

locale ma anche Internazionale, garantisce un notevole ritorno pubblicitario per il nostro Comune; 

 

VISTO che , come precisato nella deliberazione Corte dei Conti  della Sezione Lombardia n. 

262 del 31 maggio 2012 “se l’azione è intrapresa al fine di soddisfare esigenze della collettività 

rientranti nelle finalità perseguite dal Comune l’attribuzione di beni, anche se apparentemente a 

“fondo perso”, non può equivalere ad un depauperamento del patrimonio comunale, in 

considerazione dell’utilità che l’ente o la collettività ricevono dallo svolgimento del servizio 

pubblico o di interesse pubblico effettuato dal soggetto che riceve il contributo. La natura pubblica 

o privata del soggetto che riceve l’attribuzione patrimoniale è indifferente se il criterio di 

orientamento è quello della necessità che l’attribuzione avvenga allo scopo di perseguire i fini 

dell’ente pubblico, posto che la stessa amministrazione pubblica opera ormai utilizzando, per 

molteplici finalità (gestione di servizi pubblici, esternalizzazione di compiti rientranti nelle 

attribuzioni di ciascun ente), soggetti aventi natura privata” (cfr. anche deliberazione Sezione 

Lombardia n. 349/2011/PAR).  

 

ESAMINATO il parere favorevole espresso dal Responsabile del Servizio Finanziario ai 

sensi dell'art. 49 del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 "Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti 

Locali" in merito alla regolarità contabile; 

 

ESAMINATA l'attestazione favorevole sulla copertura finanziaria resa dal Segretario 

Comunale ai sensi dell'art. 153 - comma 5° - del D.Lgs. n. 267/2000; 

 

VISTO il parere di conformità amministrativa espresso dal Segretario Comunale ai sensi 

della determina del Sindaco n. 03 dell’11.06.2009; 

 

Con voti unanimi e favorevoli espressi ai sensi di Legge, 

 

D E L I B E R A 

 

1) di erogare un contributo di €. 100,00 a favore del Comune di Carrù a sostegno delle spese 

organizzative della 114^ Fiera Internazionale del Bue Grasso; 

 

2) di imputare la spesa complessiva di €. 100,00 all'intervento 01.02.1.103 del bilancio di 

previsione dell'esercizio finanziario 2024/2025/2026 che presenta la necessaria disponibilità; 

 
 

 

Con separata, successiva votazione unanime favorevole, espressa per alzata di mano, la Giunta 

Comunale, stante l’urgenza, delibera di dichiarare la presente deliberazione immediatamente 

eseguibile, ai sensi dell’art. 134 – 4° comma – del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Marsaglia.  Responsabile Procedimento: GALLESIO Federica  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

PARERE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

AI SENSI DELL'ART. 49 DEL DECRETO LEGISLATIVO 18/08/2000 N. 267 

 

 Il sottoscritto Responsabile del Servizio, in ordine alla presente deliberazione ai sensi e per 

gli effetti dell’art. 49 del decreto legislativo 18/08/2000 n. 267 per quanto concerne la regolarità  

tecnica esprime parere 

 

FAVOREVOLE 

Marsaglia, lì 27/02/2024  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

IL SINDACO 

F.to:  BIGLIO Franca  

 

 

___________________________________________________________________________ 

 

ATTESTAZIONE DEL SEGRETARIO COMUNALE  

AI SENSI DELL'ART. 153 DEL DECRETO LEGISLATIVO 18/08/2000 N. 267 

 

 Il sottoscritto  Segretario  Comunale attesta  la  copertura finanziaria della spesa impegnata 

con il presente atto. 

 

Marsaglia, lì 27/02/2024 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to: BUE Carla Caterina 

 

 

_______________________________________________________________________________ 

 

PARERE DI CONFORMITA’ AMMINISTRATIVA 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale in ordine alla presente deliberazione ai sensi della 

determina del Sindaco n. 03/2009, per quanto concerne la conformità amministrativa esprime parere 

 

F A V O R E V O L E 

 

Marsaglia, lì 27/02/2024 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to: BUE Carla Caterina 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Marsaglia.  Responsabile Procedimento: GALLESIO Federica  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Il presente verbale viene approvato e firmato dal Sindaco e dal Segretario estensore. 

 

IL SINDACO 

F.to : BIGLIO Franca 

 

___________________________________ 

 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to : BUE Carla Caterina 

 

___________________________________ 

 

 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

 

 

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata il giorno 01/03/2024 all’Albo 

Pretorio del Comune ove rimarrà  esposta per quindici giorni. 

Marsaglia, lì 01/03/2024 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to: BUE Carla Caterina 

 

 

 

❑ Soggetta alla trasmissione in elenco ai Capigruppo Consiliari. 

❑ Soggetta invio alla Prefettura. 

 

 

ESECUTIVITA’ 

  

 

Divenuta esecutiva in data 27-feb-2024; 

 

❑ ai sensi dell’art.134 comma 3 del Decreto Legislativo 18/08/2000 n.267 

 

❑ ______________________________________________________________________ 

 

Marsaglia, lì IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to: BUE Carla Caterina  

 

 

 

 

Per copia conforme all’originale, per uso amministrativo. 

 

Marsaglia, lì  IL FUNZIONARIO INCARICATO 

Dott.ssa GALLESIO Federica 
 


